
 
 

UCHWAŁA NR XI/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom oraz przewodniczącemu zarządu miasta 

Na podstawie art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465 ze zm.) Rada Miejska w Skalbmierzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Skalbmierz oraz przewodniczącemu Zarządu Miasta Skalbmierz 
przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 500,00 zł. 

2. Dieta określona w ust.1 niniejszego paragrafu, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa i miasta, udziałem w spotkaniach i szkoleniach 
organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy, inicjatyw lokalnych oraz zadań powierzonych przez organy 
Miasta i Gminy Skalbmierz. 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10-go dnia 
następnego miesiąca gotówką lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 
w którym dokonano prawomocnego wyboru na funkcję sołtysa lub przewodniczącego Zarządu Miasta. 

2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym na zasadach określonych w statucie 
sołectwa dokonano zmiany sołtysa lub przewodniczącego Zarządu Miasta. 

§ 3. W przypadku gdy sołtys lub przewodniczący Zarządu Miasta nie może pełnić swojej funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o zaistniałej sytuacji Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz, podając 
okres w którym nie będzie wykonywał obowiązków. 

§ 4. W przypadku, o którym mowa w § 3 sołtysowi lub przewodniczącemu Zarządu Miasta wypłaca się 
część miesięcznej diety proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr  XLV/220/2021 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom oraz przewodniczącemu zarządu miasta. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Leszek Śmiech 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 grudnia 2024 r.

Poz. 4962


	UCHWAŁA NR XI/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-12-23T10:29:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




